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hævet. Den Sum, soni af Udvalget er op-;

ført, overstiger derhos hvad der iVirkeligheden
er.medgaaet dertil efter det sidstforlobne Regn-
skabsaar, og man antager det «saaledes« for
rigtigt, at der idetmindste gjøres etForfogmed,
om ikke den af Udvalget foreslaaede Sum skulde
være tilstrækkelig for Fremtiden. —

Forslagene under Nr. 10 og 11 angaae

Ørcsunds-Toldkammer. Det første betræffer et

Andragende om en Forhoielse asDiæterne eller

Taffelpengene til den høieste Embedsmand ved

dette Toldkannner. Denne Embedsmands Gage
er for ganske nylig blevet regulerer saaledes,
at han personlig skulde have en større Gage,
men derimod mindre Taffelpenge, end der ved

Regjeringens oprindelige Forslag i den første
Finantslov varkbestemd Dette blev vedtaget ifjor
efter Conference med den høitærede Finants-
minister, og man har ikke fundet Anledning til

allerede nu at afvige derfra.
Forslaget rinder Nr. ll· angaaer en For-I

mindskelse i den foreslaaede Conto for Udgifternes
til Ertraarbeide ved Øresunds Toldkaammer.

Ved nærmere at correspondere om Sagen med

Finantsminifteriet, er man bleven underrettet

om, atMinisteriet deraf har tilsigtet at udrede

etl Tillæg til adskilligeEmbedsmcend, som maae

antages at være brøstholdne ved denOvergang,
som nylig har fundet Sted fra sportuleret Løn

til fast Gage. Udvalget har, efterat havel

taget alle Omstændigheder under Overveielse,
troet at burde udtale, at man for adskillige af
disse Embedsmænd maatte finde nogen Gage-
forbedring hensigtsmæssig og passende, men atl
man ønskede, at dette maatte blive foreslaaet i

Form as personligt Tillæg, da man ikke kunde

antage, at Lønningerne i detHele vare stillede
hensigtsmæssigt; hvorimod man i det Hele

sandt, at Regjeringens Forslag, der blev ved-

taget i Finantsloven 1850——51, var passende.

Derfor har Udvalget indstillet, at den opførte
Sum af 2,000 Rbd. maatte,ndgaae, idet man

dog med det Samme maa erklære, at man til

3die Behandling med Fornøielse vil modtage

Ændringsforslag fra Bestyrelsen, som»gaae ud

paa saadanne bestemte personlige Tillæg, som

jeg har berørt.
«

g
—

. Det Ændringsforslag, som er stillet under

Nr. 12, er fremkaldt ved vHensyn ttl det Lov.-

forslag, som foreligger angaaende Postvæsenets

Lønning. Vi troede, at det ikke, saalænge

denne Lov endnu var under Behandling, var

den rette Tid til at afgjøre, om der til de to

Steder Herning og Silkeborg, som regnskast
førende Postexpeditioner, skulde bevilges det so-

reslaaede Tillæg; man antog, »at dette hen-

sigtsmæssigst sinder«sin Afgjørelse igjennem nys-
nævnte Lovs Forhandlinger, og vi have der-

for troet indtil-da at burde lade det blive ved

det Gamle. —

Hvad ’angaaer ,det Ændringsforslag, der er

stillet af en æret Rigsdagsmand, skal jeg til-

lade mig at afvente hans egen Motivering

deraf, inden jeg herom yttrer mig.
Finantsminifterem Hvad det første

Punkt angaaer, som foreliggertilForhandling,
nemlig Jndstillingspnnktet Nr.-S om det sore-

flaaede Gagetillæg af 400 Rbd. til den ældste

Committerede iGeneraltolddireetoratet, da til-»

staaer jeg, at jeg ikke har synderligt Haab om

med Held at tale for»denne Sag, thi jeg
vesd jo, hvor vanskeligt det er at sætte Saa-.

dant igjennem, og jeg har ogsaa saagodtsom
iudtomt de tilraadende Argumenter, jeg skulde
svide at anføre derfor-, i de trykte Anmærk-

ninger, som jeg dog vil bede efterlæstz de

findes Pag. 71, og er det der fremhævet,

hvad der efter Regjeringens Anskuelser kunde

sanfores for det foreslaaede Tillagl Det er- vel

sandt, som af det ærede Udvalg er fremhævet,
at den paagjældende Embedsmand allerede har
den høieste Gage for Committerede, men der

er et Moment, som ikke bør glemmes, og det

er, at- hans Stilling er noget forskjellig fra
de Committeredes i Almindelighed paa Grund

af, at der ikke er nogen Chef udnævnt for

hele den Branche, hvoraf han har den aller-

væsentligste Deel at bestride, og det, «der be-

gjeres for ham, gaaer kun ud paa at sætte

ham paa ,lige Fod med de yngst gagerede

Departementsdirecteurer. Jeg har troet, at

der var saameget mere Grund til at gjøre

dette Forslag, som der" er mange yngre og

ikke bedre tjente Embedsmcend end han, som

have opnaaet en saadan Stilling tildeels læn-

sgere Tid efter, at han har opnaaet at blive

iCommittereu Han er en Mand, som maaskee
ser en Deel af det ærede Things Medlemmer


